北京微智信业科技有限公司 盈利实现情况专项报告 信会师报字[2016]第 250048 号

北京微智信业科技有限公司 2015年度盈利承诺实现情况审核报告

	目	录	页	次
盈利承诺实现情况审	7核报告			1-2
北京微智信业科技有限公司关于2015年度盈利承诺实现 情况的专项说明				1

盈利承诺实现情况审核报告

信会师报字[2016]第 250048 号

北京东方通科技股份有限公司全体股东:

我们接受委托,对北京微智信业科技有限公司(以下简称微智信业) 2015 年度盈利承诺的实现情况进行了审核。

一、管理层的责任

按照企业会计准则及中国证券监督管理委员会《上市公司重大资产重组管理办法》(证监会令53号)的规定,真实、准确地编制并披露盈利承诺实现情况的专项说明,以使其不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏是微智信业管理层的责任。

二、 注册会计师的责任

我们的责任是在实施审核工作的基础上对微智信业盈利承诺实现情况发表意见。我们按照中国注册会计师执业准则的规定执行了审核工作。 执业准则要求我们计划和实施审核工作,以对上述专项说明是否不存在重 大错报获取合理保证。在审核过程中,我们实施了检查有关会计资料与文 件、抽查会计记录以及重新计算等我们认为必要的审核程序。

我们相信,我们的审核工作为发表意见提供了合理的基础。

三、审核意见

我们认为,微智信业编制的盈利承诺实现情况的专项说明,在所有重大方面公允反映了2015年度盈利承诺的实现情况。

四、其他说明事项

本报告仅供贵公司年度报告披露时使用,不得用于其他目的。因使用 不当造成的后果,与执行本审核业务的注册会计师及会计师事务所无关。

立信会计师事务所(特殊普通合伙) 中国注册会计师:

中国•上海

中国注册会计师:

二〇一六年一月二十九日

北京微智信业科技有限公司关于2015年度 盈利承诺实现情况的专项说明

一、重大资产重组基本情况

2015年4月7日,北京东方通科技股份有限公司(以下简称东方通)与北京微智信业科技有限公司(以下简称微智信业)全体股东签署《股权转让协议》,东方通拟以非公开发行募集的部分资金购买微智信业的100%股权,交易总对价58,100万元。

2015年4月7日,东方通与微智信业四位自然人股东黄永军、曲涛、吴志辉、江敏签署《盈利承诺补偿协议》,黄永军等承诺微智信业2015年度、2016年度、2017年度对应的净利润分别不低于4,150万元、5,400万元和7,000万元。净利润为扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润。

2015年5月6日,东方通2015年第一次临时股东大会审议批准《关于公司与北京微智信业科技有限公司相关方签订附条件生效的<股权转让协议>及其补充协议、<盈利承诺补偿协议>及<任职期限及竞业限制协议>的议案》。

二、盈利实现情况说明

微智信业2015年度财务报表已经立信会计师事务所(特殊普通合伙)审计,并出具了信会师报字[2016]第250031号《审计报告》。盈利实现情况以该审计报告为基础。

经审计,2015年度微智信业实现归属于母公司股东的净利润 41,653,360.40元,其中非 经常性损益影响:

项 目	2015 年发生额	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	148,124.36	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-48,669.47	
所得税影响额	-14,918.23	
合 计	84,536.66	

扣除非经常性损益后实现的归属于母公司股东的净利润为 41,568,823.74元,承诺的归属母公司所有者的净利润为41,500,000.00元,实现数高于承诺数68,823.74元,实现率为 100.17%。

北京微智信业科技有限公司

二〇一六年一月二十九日